
Z OBSAHU 11/2019

8 Neznámý Medvědín
Tajemství, která návštěvníkům 
sjezdovek a promenádních cest 
zůstávají skryta -  od starého po
mníčku až po spadlé letadlo

16 Muchomůrkovou pěšinou
Vošmenda -  ryze české slovo 
s německými kořeny skrývá kou
zelné údolí říčky u Vysokého nad 
Jizerou

18 Bolkov, Trutnov, Poříčí 
u Trutnova
Další trojice hradů a hrádků 
Podkrkonoší

2 0  Kiosek u Obří boudy 
podruhé
Osudy slavného místa pod Sněž
kou na začátku osmdesátých let

23  Kleč zelená, občas ryšavá
Bejlomorka borová znovu útočí. 
Je to vliv klimatických změn, 
nebo přirozený cyklus přírod
ních jevů?

25  Lišajovití
Toulky za krkonošskými motýly 
se přesunuly z denního světla do 
noční tmy. První část povídání 
o nočních motýlech

29  Světoběžník z Jizerky
Vzpomínání na legendární po
stavu Jizerských hor -  Gustava 
Ginzela

32 100 let muzea v Českém 
Dubu
Městské muzeum s celostátním 
významem. Za návštěvu stojí 
památky na Karolinu Světlou 
a na johanitskou komendu nebo 
expozice šablonové malby

35 Monitoring návštěvnosti 
v CHKO Jizerské hory
Kde jsou Jizerky nejvíc ošlapány?

3 8  Rozhledna Nad Prosečí
Nejvyšší rozhledna v Jizerských 
horách

4 6  Čekali jsme, až to půjde, až 
Krakonoš pomohl
Sametová revoluce ve vzpo
mínkách Aleše Boudy, jednoho 
z hlavních aktérů listopadu 1989 
v Trutnově

5 0  Josef Vejnar
Autor kolorovaných diapozitivů, 
které spolu s Janem Bucharem 
předváděl po celých Čechách 
belle époque


